
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

      La Molina, 21 de febrero de 2025 
      TR. N.° 0076-2025-R-UNALM 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 21 de febrero de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0076-2025-R-UNALM. - La Molina, 21 de febrero de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, es necesario definir espacios dentro de la propiedad de la 
UNALM con la finalidad de destinarlo a la promoción y socialización de los productos 
derivados de investigaciones y ensayos académicos realizados en los Institutos Regionales 
de Desarrollo Costa, Sierra y Selva, que permita y facilite el desarrollo de las actividades 
académicas de la UNALM; Que, mediante Carta N.º 184-2025-R-UNALM, de fecha 14 de 
febrero de 2025, el Rectorado autoriza la emisión de resolución correspondiente para la 
asignación del espacio físico donde anteriormente funcionaba INDDA MARKET, con el 
propósito de destinarlo a la promoción y sociabilización de los productos derivados de 
investigaciones y ensayos académicos realizados en los Institutos Regionales de Desarrollo 
Costa, Sierra y Selva; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 
del Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor 
rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Asignar en los terrenos de 
propiedad de la UNALM ubicado en el Campus I, un área de 288.43 m2 para la promoción 
y sociabilización de los productos obtenidos a partir de las investigaciones y ensayos 
académicos en los Institutos Regionales de Desarrollo Costa, Sierra y Selva. Identificado 
conforme al plano adjunto que forma parte integrante de la presente resolución. Asimismo, 
se define el área asignada a partir del vértice extremo de la propiedad identificado con las 
siguientes coordenadas:  

 
CUADRO DE COORDENADAS 

Vértice Lado Distancia Ángulo Este Norte 
P1 P1-P2 10.40 90°13´4´´ 288187.6657 8663657.6666 
P2 P2-P3 13.00 89°59´56´´ 288178.1172 8663653.5452 
P3 P3-P4 10.45 90°0´0´´ 288183.2691 8663641.6097 
P4 P4-P5 0.64 269°46´50´´ 288192.8628 8663645.7507 
P5 P5-P6 11.57 90°0´9´´ 288193.1186 8663645.1641 
P6 P6-P7 13.10 89°11´36´´ 288203.7238 8663649.7895 
P7 P7-P8 11.39 89°0´48´´ 288198.3191 8663661.7203 
P8 P8-P9 0.90 271°47´37´´ 288188.0255 8663656.8418 
P9 P9-P10 2.12 90°0´0´´ 288201.7989 8663658.1586 

P10 P10-P11 2.17 90°0´0´´ 288203.7397 8663659.0239 
P11 P11-P12 2.12 90°0´0´´ 288202.8549 8663661.0085 
P12 P12-P1 2.17 90°0´0´´ 288200.9141 8663660.1432 

 
ARTÍCULO 2.- Encargar a la Dirección General de Administración la coordinación y 
cumplimiento de la presente resolución Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo 
Guevara Pérez- Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos 
del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,OAJ,IMAGEN,DIGA 



J

TELEF

J

C
AN

AL

AULAS PLOMAS

PROMOCIÓN Y SOCIABILIZACIÓN DE LOS

PRODUCTOS OBTENIDOS A PARTIR DE LAS

INVESTIGACIONES Y ENSAYOS ACADÉMICOS

EN LOS INSTITUTOS REGIONALES DE

DESARROLLO COSTA, SIERRA Y SELVA.

10.40

13.00

10.45

0.64

11.57

13.10

11.39

0.9090°13'4"

89
°5

9'5
6"

90°0'0"

269°46'50"
90°0'9"

89
º1

1'
36

"

89º0'48"

271º47'37"

P1

P2

P3

P4 P5

P7

P8 P10

REUBICACIÓN

DE CISTERNA

2.17

2.12

90°0'0"

90
°0

'0
"

P11
P12

2.17

2.12

90
°0

'0"

90°0'0"

P9

P6

AULAS AZULES

LOSA  5

 FULBITO

LOSA  4

 FULBITO

LOSA  3

 FULBITO

LOSA  2

 FULBITO

LOSA  1

 FULBITO

 FULBITO

CISTERNA AGUA N°1

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

TENSION 

ELECTRICA

COMUNICACION

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

J

TELEF

J

LOZA

J

J

C
AN

AL

C
AN

AL

C
AN

AL

C
AN

AL

VEREDA PROYECTADA

J

CALDERO

ENFRIADOR

DE AGUA

AR
EA D

E

ABLAN
D

AM
IEN

TO

SSHH

C
ER

C
O

 M
ALLA

VEREDA

CERCO MALLAS

VEREDA

J

J

D6

TUBERIA DE 2 1/2''

PABELLON ANTIGUO DE

OFICINA DE ZOOTECNIA

3

PLANTA PILOTO

DE LECHE

4

5 LABORATORIO

DE PANIFICACION

LABORATORIO

DE FACULTAD

DE ZOOTECNIA

6

7'

11

AULAS ROJAS

AULAS ROJAS

AULAS NARANJAS

AULAS ROJAS

17

AULAS VERDES

AULAS VERDES

AULAS AZULES

SH-4SH-3

AULAS PLOMAS

AULAS PLOMAS

SH-5
AULAS NARANJAS

CAPILLA

SALA DE ORDEÑO

GYM

OFICINAS DE DEPORTES Y

ACTIVIDADES CULTURALES

J 11

PIPS EN CARNES

FACULTAD DE

ZOOTECNIA

LINNA

12

PISCINA

ESTADIO

26

12

CUADRO DE COORDENADAS
VERTICE LADO DIST. ANGULO ESTE NORTE

P1 P1 - P2 10.40 90°13'4" 288187.6657 8663657.6666
P2 P2 - P3 13.00 89°59'56" 288178.1172 8663653.5452
P3 P3 - P4 10.45 90°0'0" 288183.2691 8663641.6097
P4 P4 - P5 0.64 269°46'50" 288192.8628 8663645.7507
P5 P5 - P6 11.57 90°0'9" 288193.1186 8663645.1641
P6 P6 - P7 13.10 89°11'36" 288203.7238 8663649.7895
P7 P7 - P8 11.39 89°0'48" 288198.3191 8663661.7203
P8 P8 - P1 0.90 271°47'37" 288188.0255 8663656.8418

Area: 283.81 m²
Area: 0.02838 ha
Perimetro: 71.45 ml

CUADRO DE COORDENADAS
VERTICE LADO DIST. ANGULO ESTE NORTE

P9 P9 - P10 2.12 90°0'0" 288201.7989 8663658.1586
P10 P10 - P11 2.17 90°0'0" 288203.7397 8663659.0239
P11 P11 - P12 2.12 90°0'0" 288202.8549 8663661.0085
P12 P12 - P9 2.17 90°0'0" 288200.9141 8663660.1432

Area: 4.62 m²
Area: 0.00046 ha
Perimetro: 8.60 ml

1

UBICACION Y LOCALIZACION

INDICADA Febrero, 2025 A3

F

1

E

D

2 3 4 5 6

1 2 3

C

B

A

LA MOLINA LIMA LIMA

P.U.-01

PLANO 1 DE 1

Ubicacion
de los

 Predios

DATOS TECNICOS
AREA DE ESTUDIO

PROYECCION UTM

DATUM WGS 84

ZONA 18 L

AREA 288.43 M2

PERIMETRO 80.05 M

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

ESC: 1/200

ESC: 1/1500

PROMOCIÓN Y SOCIABILIZACIÓN DE LOS PRODUCTOS OBTENIDOS A
PARTIR DE LAS INVESTIGACIONES Y ENSAYOS ACADÉMICOS EN LOS
INSTITUTOS REGIONALES DE DESARROLLO COSTA, SIERRA Y SELVA.

ÁREA TOTAL EN PLANTA (m2)
288.43

AutoCAD SHX Text
PROYECTO :

AutoCAD SHX Text
PLANO :

AutoCAD SHX Text
ESCALA :

AutoCAD SHX Text
DISTRITO :

AutoCAD SHX Text
FECHA

AutoCAD SHX Text
DESCRIPCION

AutoCAD SHX Text
CONFIDENCIAL

AutoCAD SHX Text
EMISION

AutoCAD SHX Text
FECHA :

AutoCAD SHX Text
PROVINCIA :

AutoCAD SHX Text
FORMATO :

AutoCAD SHX Text
DPTO :

AutoCAD SHX Text
NOSOTROS:

AutoCAD SHX Text
CLIENTE :

AutoCAD SHX Text
REVISION DE PLANO:

AutoCAD SHX Text
CODIGO:

AutoCAD SHX Text
PLANO E INFORMACION

AutoCAD SHX Text
DE GEO&PRECISION, EL

AutoCAD SHX Text
USUARIO ES

AutoCAD SHX Text
RESPONSABLE LEGAL

AutoCAD SHX Text
DE CUALQUIER

AutoCAD SHX Text
MODIFICACION SIN

AutoCAD SHX Text
AUTORIZACION

AutoCAD SHX Text
UBICACION :

AutoCAD SHX Text
NOTAS:

AutoCAD SHX Text
1.  SISTEMAS DE COORDENADAS:

AutoCAD SHX Text
                          PROYECCION: UTM

AutoCAD SHX Text
                          DATUM: WGS 84

AutoCAD SHX Text
2.  TODAS LAS MEDIDAS ESTAN DADAS EN METROS, SALVO

AutoCAD SHX Text
SE INDIQUE LO CONTRARIO.


	EXTENSIÓN DE ÁREA PARA FORESTALES

